PMV12SS004-0614

沖縄県内科医会学術講演会

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高誼を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記の通り「沖縄県内科医会学術講演会」を開催させていただく運びとなりました。
近年、糖尿病などの慢性疾患を中心とした治療中断が問題となっており、
本講演会では「治療継続の重要性、及び治療中断の問題点」をテーマに取り上げ、
日常診療の一助となれば幸いです。

ご多忙のところ恐縮に存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日 時 ： 2018年 11月 8日（木） 19：20～ 21:00
会 場 ： 沖縄かりゆしアーバンリゾート・ナハ

沖縄県那覇市前島3-25-1 TEL： ０98－860－2111

※先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。
※講演会終了後、情報交換の場を設けております。

沖縄県内科医会
会員各位

沖縄県内科医会
会長 友利 博朗

PROGRAM

製品紹介 19：10～19：20 「スージャヌ錠」

座長： 医療法人真徳会 沖縄メディカル病院 院長 湧上 民雄 先生

講演3 20：00～21:00
「治療中断を防ぐためのチーム医療」

演者： 医療法人一洋会 H.E.Cサイエンスクリニック

糖尿病センター長 調 進一郎 先生

講演1 19：20～19:40
「当院栄養支援科の取り組み」

演者： 医療法人清心会 徳山クリニック
栄養支援科 科長 管理栄養士 大城 ちか子 先生

閉会の辞： 医療法人真徳会 沖縄メディカル病院 院長 湧上 民雄 先生

開会の辞： 医療法人 八重洲クリニック 院長 友利 博朗 先生

講演2 19：40～20:00
「糖尿病が疑われる特定健診受診者への取り組み

‐保健指導の壁、医療機関受診の壁‐」
演者： 医療法人かねや 屋宜内科医院

院長 屋宜 宣治 先生

共催：沖縄県内科医会、那覇市医師会(糖尿病治療検討委員会)、沖縄県看護協会、(公社)沖縄県栄養士会・医療事業部
沖縄県病院薬剤師会、沖縄県薬剤師会、MSD株式会社

取得単位：
日本医師会生涯教育指定講座1.5単位(カリキュラムコード；10 チーム医療 1単位、15 臨床問題解決のプロセス 0.5単位)

日本臨床内科医会生涯教育認定講座 5単位、日本薬剤師研修センター認定研修 1単位、日病病院薬学認定薬剤師研修 1単位
沖縄県地域糖尿病療養指導士 1単位、(公社)沖縄県栄養士会生涯教育振替認定単位 0.5単位
日本糖尿病療養指導士(看護師、薬剤師、栄養士)第1群 0.5単位